

چگونه از ضیافت الهی در شب قدر بهره ببریم؟

- درک شب قدر یک عمر ریاضت می خواهد و شب قدر، نقطه‌ی اوج و محل پرواز است. باید سالم باشی تا بتوانی پرواز کنی. پرواز در فضای شب قدر و رسیدن به حیات در این شب، آمادگی قلبی می خواهد.

آن‌ها که برای شب قدر آماده نیستند، از پدر و مادرشان که مجرای رحمت هستند، بخواهند که برایشان دعا

کنند. اگر برای شب قدر آمادگی نداریم، نه ابوحمزه خوانده‌ایم و نه ختم قرآن، نه صله‌ی رحم کرده‌ایم و ... به حکم «یا اَبانا اَسْتَغْفِرُ لِنَا...»، باید توسل به امام زمان علیه السلام را جدی بگیریم. باید دامن امام زمان علیه السلام را بگیریم و رها نکنیم. امید به فضل خدا داشته باشیم و امید به امام زمان علیه السلام که رحمت واسعه‌ی الهی است. بگوییم: خدا یا بد عمل کردم، خدا یا هیچ نیاوردم جز بار سنگین گناه، دلم با پشیمانی گره خورده است ... خلاصه بخواهید که با آب ولایت شستشوی‌تان دهند که اگر سرشت ازلی ما را هم با آب ولایت شستشو دهند، پاک می‌شویم.

شب قدر شب ضیافت خاص و شب غفران و رحمت الهی است. تمام روزها و شب‌های ماه مبارک رمضان، مهم است، اما در این دهه‌ی آخر، این شب‌هایی که به بیان قرآن کریم از هزار ماه بهتر است از اشتغالات کم کنیم و به توبه و استغفار بپردازیم.

دعای عظیم به عظمت شب قدر

در این چند شب سرنوشت ساز، فرصت طلایی دعا و استجابت قطعی را از دست ندهیم. بر فرج و ظهور حضرت دعا کنیم و بخواهیم آقا برای فرج‌شان دعا کنند و با دعایشان برای ما، بر فتنه‌ها و آزمایش‌های آخرالزمان پیروز شویم. مخصوصا که در شب بیست و سوم، سفارش شده است که بسیار دعای سلامتی آقا: «اللهم کن لولیک الحجه ابن الحسن...» را بخوانیم. فرج ما، وصال و نزدیک شدن به آقا و صاحب‌مان است که این هدایت واقعی ماست..

ظرفیت استجابت در این شب‌ها بسیار بالاست. فرض کنید امشب هزار میلیارد پول دارید، دوسه تا خانه خریدن برای این همه دارایی خیلی کم است. بیشتر و بهتر بخواهید. **مخصوصا فرج حضرت** را با عافیت کامل و نصرت و یاری ایشان بخواهیم. دعای تعجیل فرج، دواى دردهای ما است و تنها راه نجات و خلاص از گرفتاری‌ها. در روایت است که در آخرالزمان همه هلاک می شوند، «أَلَا مَنْ دَعَا بِالْفَرَجِ / مَگر کسانی که برای فرج دعا کنند». خدا می‌داند تأخیر در فرج چه مصائب و مشکلات و چه خطراتی را به دنبال دارد. برای حوائج آقا دعا کنیم. جامع و کامل دعا کنید. حتی برای فرزندان کفار هم دعا کنید که موفق به هدایت به تشیع شوند. چراکه یک دشمن هم برای آقای‌مان زیاد است. امشب درهای رحمت الهی طور دیگری باز است. شب‌های دیگر کار سخت‌تر است و تلاش بیشتری می‌خواهد. پس فرصت را از دست ندهیم؛ **وسیع**، با **اصرار** و با **یقین** به استجابت، همین امشب برای فرج و ظهور ولی نعمت‌مان علیه السلام دعا کنیم.

حقیقت شب قدر معرفت پیدا کردن به جایگاه ویژه‌ی امامان معصوم علیهم السلام و دستیابی به یقین و ایمان، شرح صدر، زهد و تقوا و بیداری از گناه و غفلت و رسیدن به حیات طیبه است که قلوب را زنده می‌کند.

محور شب قدر، امامت و ولایت حضرت بقیه الله علیه السلام است و مقدرات جامعه به ایشان عرضه می‌شود.

درک شب قدر هم غیر از بیدار بودن است؛ ممکن است آدم بیدار باشد، ابوحمزه بخواند، دعای جوشن کبیر بخواند، همه‌ی کارها را بکند ولی به درک شب قدر نرسیده باشد. درک شب قدر امر دیگری است که ورود به آن محیط ایمن الهی است که در این روایت می‌فرماید: «فَمَنْ عَرَفَ فَاطِمَةَ حَقَّ مَعْرِفَتِهَا فَقَدْ أَدْرَكَ لَيْلَةَ الْقَدْرِ». **این روایت نقشه‌ی گنج است**، بعد از یافتن آدرس گنج باید دنبال گنج‌یاب رفت، انسان باید آستین‌ها را بالا بزند تا پیدا کند، صرف نقشه گنج برای رسیدن به گنج کافی نیست؛ سپس هشدار می‌دهند که خیال نکنید به معرفت تام حضرت می‌رسید «و إِنَّمَا سَمَّيْتُ فَاطِمَةَ لِأَنَّ الْخَلْقَ فُطِمُوا عَنْ مَعْرِفَتِهَا» که در روایت دارد که نام ایشان از طرف خدا بوده است و دست مردم از معرفت کامل ایشان بریده شده است... در واقع، چنان‌که در روایات آمده است، **رزق شب قدر**، وجود مقدس فاطمه زهرا علیه السلام است اما ایشان را بدون واسطه، فقط امام زمان می‌شناسد. انوار ائمه اطهار علیهم السلام از فاطمه زهرا علیه السلام تجلی کرده است و اگر به ما خیلی لطف کنند تجلیات حضرت زهرا علیه السلام به واسطه‌ی امام زمان علیه السلام به ما می‌رسد.